IV. Filium autem ex tali causa ad ius legitimorum adductum ipsi genitori soli legitimum reddimus, neque vero etiam triplici illi cognationi patris (dicimus et eorum ex quibus ille natus est et qui ex lateribus sunt et qui ex ipso sunt prognati) eum tamquam ex machinatione quadam cognatum facimus. Sancimus enim, ut naturalis filius curiae datus soli patri legitimus sit successor, neve vero quicquam commune habeat cum ascendentibus vel descendentibus vel a latere iunctis adgnatis vel cognatis

2 διανάσθω M (poterit ε) || δυνάμενος L || 4 ἐνὸς ἐν οὐκ? L¹ || 7 abstinateύειν M || ἀναχωρεῖν L || αὐτοῦς L || 13 ἐπίδοσιν L² Ath. || δόσιν M || τὸ τοῦ L¹ καὶ L² || 14 κἂν M² || καὶ L || πλουσιώτεροι || καὶ πλουσιώτεροι L || 15 προκρίνοινται M² φανήσῃ L || 24 εἴτε) οὐτε L² || 25 βουλευταῖς L² || 26 τῷ βουλευτήριῳ L¹ || 27 τὸ γε ἐπ' αὐτῶν om. ε || ἐκείνων L || 28 βουλευταῖς) curialibus (i. e. βουλευταῖς) ε || 32 τρίτῃ ταύτῃ) extraneae ε τριπλῆ) ταύτῃ coni. Zachariae || 39 adgnatus M adgnatus L || 40 cognatus L κογιτάτους M || τίνα) ἐκείνους τινὰ L²

1 legitimis dissimilis R || 2 ita) *a V¹ || tantum R || 3 eorum R² || 4 habenti RT || 6 eas V¹ || 7 se om. V

10 reluctamus T || 12 refutaverit R¹ || ablationem R || 13 liberi vulg. || ditiores T² ditiores R¹ donationes V || 14 *...antur R¹ || in om. T¹ || 15 possideres V² || relictas R¹ V || sibi om. R¹ || 16 omnino) aut omnino R¹ || fortune V || 19 unantur T¹ uneretur R¹ unerentur R² || 19 sunt) fuerit V || 20 lucram V² || meruerunt V² promerentur T || Et) Set V || 21 et in masculis) et om. RT || 23 masculus V² || munie V¹ munera V² T² || 24 agit R || agere R¹ || uolunt T || 30 sq. per — etiam extra) scr. R² in ras. unius versus || 32 cognatione R || et ex) et om. R¹ || 33 extroque T || sunt V vulg. || sint RT || 35 enim om. V || 37 tantum R || partium V || 38 ex om. V || latere V² in ras. || 39 illos) alios T || aliquid R V || aliquos T² aliquid vulg.

εις την εκείνων διαδοχήν, την ἴσην καὶ αὐτῶ διδόν-
 τες προνομίαν, ὥστε καθάπερ αὐτοὺς εκείνοισ οὐ γίνε-
 ται διάδοχος, οὕτω μηδὲ εκείνοισ εἰς τὴν αὐτοῦ καλεῖ-
 σθαι διαδοχήν, πλὴν εἰ μὴ γραφείην ἢ αὐτοὺς εκείνοισ
 ἢ παρ' εκείνων γραφείη. μόνω γὰρ τῷ πατρὶ γίνου-
 νται γνήσιοι καὶ συγγενεῖς εἶναι πιστεύονται.

pium ad illorum successionem, aequum etiam ei dan-
 tes privilegium, ut sicut nec illis fit iste successor,
 nec illi ad eius vocentur successionem, nisi forte
 scriperit aut ipse illos aut ab illis scribatur. Soli
 5 enim patri fiunt legitimi et cognati esse creduntur.